
sti D.D. n. 

OGGETTO: RETTIFICA AL BANDO D.D. 507/2019, SUCCESSIVAMENTE INTEGRATO 
E MODIFICATO CON D.D. 512 2019 AVENTE AD OGGETTO SELEZIONI, PER TITOLI 
E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA LE CATEGORIE, RISERVATE AL 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO ASSUNTO A TEMPO INDETERMINATO 
PRESSO IL POLITECNICO DI BARI, AI SENSI DELL'ART. 22, COMMA 15, DEL D.LGS. 
25 MAGGIO 2017, N.75 E DEL REGOLAMENTO D'ATENEO EMANATO CON D.R. 531 
del 3/7/2019, PER COMPLESSIVI N. 5 POSTI DI CUI N. 2 DI CATEGORIA EP, 
POSIZIONE ECONOMICA EPl, AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE, 
N. 1 POSTO DI CATEGORIA EP, POSIZIONE ECONOMICA EPl, AREA TECNICA N. 2 POSTI 
DI CATEGORIA D, AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE, POSIZIONE ECONOMICA Dl, 
COSI' DETTAGLIATI: 

O N.1 POSTO CAT. EP - AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE, PER IL 
COORDINAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI GESTIONE AMMINISTRA TIVOCONTABILE, 
MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI NONCHÉ 
DI RACCORDO DELLE STESSE ATTIVITÀ TRA AMMINISTRAZIONE GENERALE E 
STRUTTURE DIPARTIMENTALI E CENTRI DI ATENEO-COD. SEL. EP/1_2019; 

O N.1 POSTO CAT. EP-AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE PER IL 
COORDINAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA RICERCA E TERZA 
MISSIONE DI ATENEO_ - COD. SEL. EP/2_2019; 

O N.1 POSTO CAT. EP-AREA TECNICA PER IL COORDINAMENTO DEI SERVIZI 
TECNICI DI ATENEO - COD. SEL. EP/3 2019. 

O N.1 POSTO CAT. D - AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE PER LE ESIGENZE 
DELL'AREA PIANIFICAZIONE, VALUTAZIONE, ASSICURAZIONE DELLA QUALITA' 
E CONTROLLO DI GESTIONE COD. SEL. D/1 2019. 

0 N.1 POSTO CAT. D-AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE PER LE ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO ALLE POLITICHE IN MATERIA DI SOSTENIBILITA' AMBIENTALE COD. 

SEL. D/2_2019. 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

VISTA la Legge 7.08.1990, n.241 , "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 
VISTO il D.P.R. 9.05.1994, n.487 recante norme sull ' accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre forme di assunzione, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n.693, e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n.445, recante disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa; 
VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n.165, ''Norme generali sull 'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche'', e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs. 11 .04.2006, n.198, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna"; 
VISTO il D.lgs. 27 .10.2009, n.150, "Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" e, in particolare, l'art. 24 
"Progressioni di carriera'', come modificato dal D.lgs. 25.05.2017, n. 74; 
VISTA la Legge 30.12.20 l O n.240 recante "Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

Pagina I di 3 



personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario" e in particolare I' art.18, comma 1, lett. b) e c ); 
VISTO il D.lgs. 14.03.2013, n.33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni" e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 16.04.2013, n.62 "Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici" adottato da 
questo Ateneo con D.R. 5.11.2013, n.136 e il relativo Codice di Ateneo; 
VISTO il D.lgs. 25 maggio 2017, n.75, e in particolare l'art. 22, comma 15, "Disposizioni di 
coordinamento e transitorie" che prevede, per il triennio 2018-2020, la possibilità per le 
pubbliche amministrazioni, al fine di valorizzare le professionalità interne, di attivare 
procedure selettive per la progressione tra le aree riservate al personale di ruolo, fermo 
restando il possesso dei titoli di studio richiesti per l'accesso dall'esterno nel rispetto del 
limite del 20% dei posti previsti nei piani dei fabbisogni come nuove assunzioni consentite 
per la relativa area o categoria; 
VISTO il C.C.N.L. del personale tecnico e amministrativo del comparto Istruzione e ricerca 
sottoscritto in data 19 aprile 2018, triennio 2016-2018, e il C.C.N .L. del personale tecnico e 
amministrativo del comparto Università, sottoscritto in data 16 ottobre 2008, quadriennio 
2006 - 2009, e in particolare l'art. 80, "progressione verticale nel sistema di classificazione"; 
VISTO il Regolamento disciplinante l'accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale 
tecnico amministrativo del Politecnico di Bari; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali; 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali del personale tecnico 
amministrativo - art.22, comma 15, D.lgs. 75/2017, emanato con D.R. n. 531 del 3/7/2019; 
VISTA la delibera del 20/06/2019 con cui il Consiglio di Amministrazione autorizza l'avvio delle 
selezioni per mobilità verticale ex art. 22, comma 15 del D.Lgs. 75/2017, per la copertura di 
complessivi n. 5 posti di cui n. 2 di Cat. EP area Amministrativa-gestionale, l cat. EP area 
tecnica, 2 cat. D area amministrativo - gestionale dando mandato al DG di analizzare 
l'assetto organizzativo dell'Ateneo e, sulla base del fabbisogno rilevato e delle evidenze di 
cui al Piano Strategico di Ateneo, individuare i settori/Aree strategiche per il Politecnico di 
Bari, nell'ambito dei quali avviare la presente procedura; 
VISTO lo Statuto dell'Ateneo; 
VISTO il Piano Strategico del Politecnico di Bari 2017-2019; 
VISTO il Regolamento sull'organizzazione dei servizi tecnico amministrativi del Politecnico di Bari 
(DR n. 424/2015); 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 
VISTO il D.D. n. 507 del 9 luglio 2019; 
VISTO il D.R. n. 561 del 11 luglio 2019 di rettifica e integrazione del D.R. n. 531/2019 "Regolamento per la 
disciplina delle progressioni verticali del personale tecnico amministrativo per/ 'attuazione dell'art. 22 co. 15 
del D. Lgs 7512017; 
VISTO il D.D. n. 512/2019 avente ad oggetto integrazioni e rettifiche al D.D. n. 507/2019; 
VISTA la nota prot. n. 17471/2019 con la quale il sig. Giuseppe Cafforio chiede di essere sollevato 
dall'incarico di responsabile della procedura selettiva relativa al bando emanato con D.D. 507/2019; 
RAVVISATA la necessità di nominare un nuovo responsabile della procedura selettiva; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa, l'art. 8 - Rinvio a norme e responsabile del procedimento del D.D 
n. 507/2019, modificato e integrato dal successivo D.D. n. 507/2019, è così rettificato: 
Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, valgono, sempreché applicabili, le disposizioni 

Pagina2di 3 



in materia di concorsi. 
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile della procedura 
selettiva di cui al presente bando è la dott.ssa Lucrezia Fortunato, afferente alla Direzione Gestione Risorse e 
Servizi Istituzionali, Settore ricerca, relazioni internazionali e post lauream del Politecnico di Bari, Via 
Giovanni Amendola 126/B - 70126 Bari, tel 080/5962595, email: lucrezia.fortunato@poliba.it . 

Bari, 06 ~O<S\~\<i 

Pagina3di 3 


